РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2014  № 281

 с. Табуны

О создании межведомственной

комиссии по определению пригодности

для проживания жилых помещений

муниципального жилищного фонда на

территории Табунского района"

На основании ст. ст. 15, 32 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Федерального закона от 06.10.2005г. №131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Постановления Правительства РФ от 28.01.2006г. "Об утверждении

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для  проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу", п о с т а н о в л я ю :

1. Создать межведомственную комиссию по определению пригодности

для проживания жилых помещений муниципального жилищного фонда на

территории Табунского района в следующем составе:

Председатель

комиссии: Клем Р.Э.  – первый заместитель главы

       администрации района

Секретарь

комиссии: Ермоленко Е.А. – ответственный секретарь

      административной комиссии

      администрации района

Члены

комиссии: Тыщенко Н.В. – председатель комитета по экономике и

      управлению муниципальным

      имуществом;

  Вильгельм Т.Ю. – начальник  отдела архитектуры и

      градостроительства;

  Сапрыкин П.В. – ведущий специалист отдела по ЖКХ,

      энергетике и строительству;

  Запорощенко И.В.– главный специалист  комитета по

      экономике и

      управлению муниципальным

      имуществом;

2. Установить, что в состав комиссии могут включаться главы сельских

администраций (по согласованию), собственник жилого помещения (или

уполномоченное им лицо) с правом совещательного голоса, а также

квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций с

правом решающего голоса, представители жилищной инспекции,

представители органов, уполномоченных на проведение государственного

контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной,

экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и

благополучия человека, на проведение инвентаризации и регистрации

объектов недвижимости и иных организаций в случае необходимости.

3. Определить, что комиссия вправе принимать решения о признании

частных жилых помещений, находящихся на территории Табунского района,

пригодными (непригодными) для проживания граждан.

4. Утвердить форму акта обследования помещения (приложение №1) и

форму заключения о признании жилого помещения пригодным

(непригодным) для постоянного проживания граждан (приложение №2).

5. Считать утратившим силу постановление администрации района от

04.07.2011 г. № 238.

 Глава администрации района В.С. Швыдкой

Приложение N 2 к

 постановлению администрации

района  № 281 от 09.09. 2014г.

                           ЗАКЛЮЧЕНИЕ

       о признании жилого помещения пригодным (непригодным)

                   для постоянного проживания

N ________________________ _______________________________________

                                           (дата)

__________________________________________________________________

      (месторасположение помещения, в том числе наименования

        населенного пункта и улицы, номера дома и квартиры)

    Межведомственная            комиссия,              назначенная

_________________________________________________________________,

 (кем назначена, наименование федерального органа исполнительной

    власти, органа исполнительной власти субъекта Российской

  Федерации, органа местного самоуправления, дата, номер решения

                        о созыве комиссии)

в составе председателя ___________________________________________

__________________________________________________________________

          (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

И членов комиссии_________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

          (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

при участии приглашенных экспертов _______________________________

__________________________________________________________________

           (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица

__________________________________________________________________

          (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

по результатам рассмотренных документов __________________________

__________________________________________________________________

                 (приводится перечень документов)

и   на  основании акта межведомственной комиссии, составленного по

результатам обследования, ________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

  (приводится заключение, взятое из акта обследования (в случае

   проведения обследования), или указывается, что на основании

  решения межведомственной комиссии обследование не проводилось)

приняла заключение о _____________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________.

   (приводится обоснование принятого межведомственной комиссией

     заключения об оценке соответствия помещения требованиям,

      предъявляемым к жилому помещению, и о его пригодности

           (непригодности) для постоянного проживания)

Приложение к заключению:

а) перечень рассмотренных документов;

б) акт обследования помещения (в случае проведения обследования);

в) перечень   других   материалов,   запрошенных  межведомственной

комиссией;

г) особое мнение членов межведомственной комиссии:

_________________________________________________________________.

Председатель межведомственной комиссии

    _____________________         ________________________________

         (подпись)                           (ф.и.о.)

Члены межведомственной комиссии

    _____________________         ________________________________

         (подпись)                           (ф.и.о.)

    _____________________         ________________________________

         (подпись)                           (ф.и.о.)

    _____________________         ________________________________

         (подпись)                           (ф.и.о.)

    _____________________         ________________________________

         (подпись)                           (ф.и.о.)

Приложение N 1 к

 постановлению администрации

района  № 281 от 09.09. 2014г.

                              АКТ

                     обследования помещения

N ________________________ _______________________________________

                                           (дата)

__________________________________________________________________

      (месторасположение помещения, в том числе наименования

        населенного пункта и улицы, номера дома и квартиры)

    Межведомственная комиссия, назначенная_______________________

_________________________________________________________________,

 (кем назначена, наименование федерального органа исполнительной

     власти, органа исполнительной власти субъекта Российской

  Федерации, органа местного самоуправления, дата, номер решения

                        о созыве комиссии)

в составе председателя ___________________________________________

                             (ф.и.о., занимаемая должность

                                    и место работы)

и членов комиссии ________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

                   (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

при участии приглашенных экспертов _______________________________

__________________________________________________________________

          (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

          (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

произвела обследование помещения по заявлению ____________________

__________________________________________________________________

  (реквизиты заявителя: ф.и.о. и адрес - для физического лица,

        наименование организации и занимаемая должность -

                     для юридического лица)

и составила настоящий акт обследования помещения _________________

__________________________________________________________________

 (адрес, принадлежность помещения, кадастровый номер, год ввода

                         в эксплуатацию)

    Краткое описание состояния жилого помещения, инженерных систем

здания,   оборудования   и   механизмов   и   прилегающей к зданию

территории _______________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

    Сведения   о   несоответствиях    установленным    требованиям

с указанием фактических   значений показателя или описанием

конкретного несоответствия _______________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

    Оценка результатов проведенного   инструментального контроля и

других видов контроля и исследований _____________________________

_________________________________________________________________.

 (кем проведен контроль (испытание), по каким показателям, какие

                  фактические значения получены)

    Рекомендации  межведомственной комиссии и  предлагаемые  меры,

которые   необходимо   принять   для обеспечения  безопасности или

создания нормальных условий для постоянного проживания ___________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________.

    Заключение    межведомственной    комиссии    по   результатам

обследования помещения ___________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________.

    Приложение к акту:

    а) результаты инструментального контроля;

    б) результаты лабораторных испытаний;

    в) результаты исследований;

    г) заключения       экспертов     проектно-изыскательских    и

специализированных организаций;

    д) другие материалы по решению межведомственной комиссии.

Председатель межведомственной комиссии

    _____________________         ________________________________

         (подпись)                           (ф.и.о.)

Члены межведомственной комиссии

    _____________________         ________________________________

         (подпись)                           (ф.и.о.)

    _____________________         ________________________________

         (подпись)                           (ф.и.о.)

    _____________________         ________________________________

         (подпись)                           (ф.и.о.)

    _____________________         ________________________________

         (подпись)                           (ф.и.о.)

    _____________________         ________________________________

         (подпись)                           (ф.и.о.)

    _____________________         ________________________________

         (подпись)                           (ф.и.о.)